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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3823
Responded to:  03 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Do the force record the drug specified in the SFR1 report from the laboratory in a RTA Section 5a arrest?
The reason for my question is to better understand which drugs are currently the most prevalent in drug drivers.
I realise that the police pay the laboratories for the generation of the lab report on the driver blood analysis, and this report is passed onto the CPS.
However, the prosecution service have already confirmed they do not collate drug data from individual drug driving cases.
Are the police recording this information?
If so. can I be given the data for the timeframes recorded?
Which drug is mentioned in the report, how many cases, over a timeframe, e.g
In 2023, the force received 27 SFR1 from the labs.
20 of these reports were THC, 4 were BZE, 3 were Cocaine.
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To explain, our understanding of an SFR1 report is that it is a summary of the forensic evidence in a case, used in England.
It is not a feature of the investigative process in Scotland. 
To be of assistance, I can advise that where known, the type of drug would be referenced in a crime report and standard prosecution report, but the information is not captured in such a way that associated data can be produced.​

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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